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Sektionen för hantering av farligt gods och 
brandfarlig vara
Camilla Oscarsson
010-240 5430
Camilla.Oscarsson@mcf.se

Till berörda organisationer som avsänder 
och transporterar prov och avfall som 
innehåller Andesvirus (ANDV)

Klassificering av prov och 
smittförande avfall som innehåller 
Andesvirus (ANDV)
Beslut
Myndigheten för civilt försvar beslutar, efter samråd med Folkhälsomyndigheten, 
att patientprover som har låg misstanke om att de innehåller ANDV ska 
klassificeras som UN 3373, Biologiskt ämne, kategori B, och att sådana 
patientprover ska förpackas enligt förpackningsinstruktion P650. Här ingår 
exempelvis prover tagna i samband med smittspårning av individer som kommit i 
kontakt med en sjuk person, men där det inte finns någon klinisk misstanke. För 
detta UN-nummer gäller särbestämmelse SP319, vilket innebär att inga ytterligare 
bestämmelser i ADR-S behöver tillämpas.

Patientprover där klinisk misstanke finns ska klassificeras som UN 3373, 
Biologiskt ämne, kategori B, och sådana patientprover ska förpackas enligt 
förpackningsinstruktion P620. Däremot ska förpackningen märkas enligt 
förpackningsinstruktion P650 punkterna (4) och (5). Förutom att patientproverna 
ska förpackas enligt förpackningsinstruktion P620 och att märkningskravet i P650 
ska tillämpas, gäller särbestämmelse SP319, vilket innebär att patientproverna inte 
omfattas av några ytterligare bestämmelser i ADR-S. 

Patientprover som innehåller ANDV ska klassificeras i kategori A som UN 2814, 
Smittförande ämne, som påverkar människor, och sådana patientprover ska 
förpackas enligt förpackningsinstruktion P620 och övriga tillämpliga bestämmelser 
i ADR-S måste följas.

Kulturer (det vill säga odlat material) som innehåller ANDV ska klassificeras i 
kategori A som UN 2814, Smittförande ämne, som påverkar människor, och 
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patientproverna ska förpackas enligt förpackningsinstruktion P620 och övriga 
tillämpliga bestämmelser i ADR-S måste följas.

Avfall som uppkommer vid vård av patienter med icke bekräftad 
Andesvirusinfektion klassificeras som UN 3291, Medicinskt avfall, n.o.s. 

Avfall som uppkommer vid vård av patienter med bekräftad Andesvirusinfektion 
som kan vara förorenat med kroppsvätskor, klassificeras som UN 3291,  
Medicinskt avfall, n.o.s. Här ingår avfall där det saknas en stark misstanke om att 
avfallet är förorenat i sådan utsträckning att det uppfyller kriterierna för UN 3549. 
Dessutom gäller detta för avfall som har förorenats med Andesvirus, men som 
dekontaminerats med adekvat desinfektionsmedel, även om kriterierna för 
konvertering enligt Socialstyrelsens föreskrifter och allmänna råd om hantering av 
smittförande avfall från hälso- och sjukvården (SOSFS 2005:26) inte är uppfyllda. 
Den lägre sannolikheten för att förorening förekommer i kombination med den i 
detta fall begränsade mängden patogener, är grunden till denna klassificering.

Avfall som uppkommer vid vård av patienter med bekräftad Andesvirusinfektion, 
som är synbart förorenat med kroppsvätskor, såsom blod, kräkningar eller urin, 
klassificeras som UN 3549 Medicinskt avfall, kategori A, som påverkar människor, 
n.o.s. Exempel på sådant avfall är uppsamlingskärl för katetrar samt personlig 
skyddsutrustning och lakan. Klassificeringen gäller så länge avfallet inte 
dekontaminerats med adekvat desinfektionsmedel. För UN 3549, gäller 
förpackningsinstruktionerna P622 och LP622. 

Beslutet är endast giltigt för nationella transporter inom Sverige och gäller till och 
med den 30 september 2026.

Ärendet
Myndigheten för civilt försvar har, tillsammans med Folkhälsomyndigheten, fått 
frågor från regioner om hur patientprover som misstänks innehålla ANDV ska 
klassificeras.  

Patientproverna ska transporteras från olika vårdinrättningar, såsom sjukhus, till 
laboratorier för analys.

Avfallet från hantering av patienter med ANDV ska transporteras från 
vårdinrättningar, såsom sjukhus, till avfallsförbränningsanläggningar.
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Skäl för beslutet
Enligt 5 § i förordningen (2006:311) om transport av farligt gods får Myndigheten 
för civilt försvar meddela när ett ämne är att anse som farligt gods enligt lagen 
(2006:263) om transport av farligt gods. Med stöd av denna bestämmelse fattas 
detta beslut om klassificering av ANDV.

Klassificering samt förpackningskrav för patientprover och avfall baseras på 
sannolikheten för att proverna eller avfallet innehåller ANDV. Vid låg misstanke 
om ANDV tillämpas en mer generös klassificering och lindrigare transportvillkor, 
medan bekräftad förekomst av ANDV innebär att en strängare klassificering och 
striktare transportvillkor måste tillämpas.

Efter Folkhälsomyndighetens riskbedömning av ANDV har Myndigheten för 
civilt försvar beslutat om tre alternativa sätt för transport av patientprover samt 
två alternativa sätt för transport av avfall.

I detta ärende har sektionschef Fredrik Nyström beslutat. Camilla Oscarsson har 
varit föredragande. 

Fredrik Nyström Camilla Oscarsson
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